
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 36/2018  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 793/2018 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του πρακτικού  2 της Επιτροπής Διενέργειας της Διαπραγμάτευσης  
και Αξιολόγησης της Προσφοράς, για την ανάθεση κατόπιν διαπραγμάτευσης τιμής χωρίς δημοσίευση 
προκήρυξης  κατά το άρθρο 32 παρ. 2 περιπ. αα του Ν. 4412/2016,  στην εταιρεία «Μεσόγειος  Ηλεκτρίων 
Α.Ε.» (αποκλειστική εκπρόσωπο του μουσικού σχήματος του Ορφέα Περίδη-Λιζέτα Καλημέρη) για 
συναυλία, που θα διεξαχθεί στην Ξάνθη, στις 7/9/2018 στο πλαίσιο της συνδιοργάνωσης με το Κέντρο 
Πολιτισμού Δήμου Ξάνθης της δράσης: «ΓΙΟΡΤΕΣ ΠΑΛΙΑΣ ΞΑΝΘΗΣ» με Κ.Ε 2072.0844.0001 του Άξονα 
2, Μέτρο 2.2, Κ.Δ. 183611006, συνολικού  προϋπολογισμού  με Φ.Π.Α. 15.000  ευρώ, για την κάλυψη της 
καλλιτεχνικής αμοιβής του ανωτέρω μουσικού σχήματος σύμφωνα με την υπ’ αριθμ.3458/31-7-2018 
πρόσκληση διενέργειας  διαπραγμάτευσης. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 8 Αυγούστου 2018 ημέρα Τετάρτη και ώρα 12:00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια έκτακτη συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 5504/7-8-2018 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010, λόγω των ασφυκτικών χρονικών περιθωρίων.    
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.1) Αλατζά – Παπαδοπούλου Κυριακούλα Προεδρεύουσα της Οικονομικής 
επιτροπής, 2) Γεωργιτσόπουλος Χρήστος μέλος, 3) Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος, 4) 
Αραμπατζής Αθανάσιος αναπληρωματικό μέλος, 5) Τσολάκης Σταύρος αναπληρωματικό μέλος, 6) 
Ζιμπίδης Γεώργιος αναπληρωματικό μέλος, 7) Γρανάς Αρχέλαος μέλος και 8) Λασκαρίδης Παντελής 
μέλος. 
 Απόντες ήταν ο: κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος απουσίαζε 
για υπηρεσιακούς λόγους, 2) Μουσταφά Μετίν μέλος, 3) Αντωνιάδης Κωνσταντίνος μέλος και 4) 
Καραλίδης Φώτιος μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα οχτώ μέλη, η 
Προεδρεύουσα της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα ημερήσιας διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 793: Εισηγούμενη το πέμπτο θέμα ημερήσιας διάταξης Δ/νση Δημόσιας Υγείας & Κοινωνικής 
Μέριμνας της Π.Ε. Ξάνθης με το υπ’ αριθμ.: 3588/7-8-2018 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής  τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:  
1. Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/ τ. Α’/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
2. Του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/ τ. Α’/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
& Θράκης». 
3. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ  85/Α/11-4-2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/Εκ», άρθρο 5 το οποίο αντικατέστησε το άρθρο 
176 του Ν. 3852/2010 «περί αρμοδιοτήτων Οικονομικής Επιτροπής Περιφερειών». 
4. Το Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/8-8-2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών) και 
συγκεκριμένα  το άρθρο 32 παρ. 2 περιπ. αα του ιδίου νόμου 

 
Συγκεκριμένα το Πρακτικό 2 αναφέρει τα εξής: «Στην Ξάνθη την 7-8-2018 ημέρα Τρίτη και ώρα 11:00 
π.μ. συνεδρίασε δημόσια η Επιτροπή Διενέργειας της Διαπραγμάτευσης και Αξιολόγησης σχετικά με τα  
αποτελέσματα της  πρόσκλησης διενέργειας διαπραγμάτευσης τιμής χωρίς δημοσίευση προκήρυξης κατά 
το άρθρο 32 παρ.2 περιπτ .β, υποπερ. αα, του Ν.4412/2016, για την αμοιβή του μουσικού σχήματος 

ΑΔΑ: 6Κ337ΛΒ-ΤΝ5



Ορφέα Περίδη-Λιζέτα Καλημέρη, για συναυλία στο πλαίσιο της διοργάνωσης της δράσης 'ΓΙΟΡΤΕΣ 
ΠΑΛΙΑΣ ΞΑΝΘΗΣ' .Στη συνεδρίαση έλαβαν μέρος οι παρακάτω: 
1.Ζησινάκη Γεωργία, υπάλληλος της Δ/νσης Μεταφορών και Επικοινωνιών, του κλάδου ΔΕ Διοικητικών 
Γραμματέων, με βαθμό Α', ως Πρόεδρος 
2.Μπαζιόγλου Στυλιανός, υπάλληλος της Δ/νσης Μεταφορών και Επικοινωνιών, του κλάδου ΤΕ 
Μηχανικών ειδ.Μηχανολόγων, με βαθμό Α', ως μέλος και σε περίπτωση απουσίας του Προέδρου 
αναπληρωτής αυτού 
3.Γαβριηλίδης Θεμιστοκλής, υπάλληλος της Δ/νσης Τεχνικών Έργων, του κλάδου ΠΕ Μηχανικών 
ειδ.Πολιτικών Μηχανικών, με βαθμό Α', ως μέλος 
Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη σύνθεση και η απαρτία της, η Επιτροπή προχώρησε στην αποσφράγιση του 
υπ΄αριθμ. Πρωτ. ΕΜΠ.493/06-08-2018  φακέλου  της Οικονομικής προσφοράς. 
Η Οικονομική Προσφορά που αποσφραγίσθηκε  αφορά τον εξής:  
ΜΕΣΟΓΕΙΟΣ ΗΛΕΚΤΡΙΩΝ ΑΕ 
 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ  ΠΡΟΣΦΟΡΑ 

H Επιτροπή θεώρησε ότι τα δικαιολογητικά κατατέθηκαν σωστά και σύμφωνα με τους όρους της με  
αριθμ. πρωτοκ. οικ.3458/31-7-2018  Πρόσκλησης 

Επίσης η προσφορά αναφέρει ότι αυτός θα αναλάβει τις ακόλουθες δαπάνες, όπως απαιτούνται από την 
αριθμ. 3458/31-7-2018 Πρόσκληση διενέργειας διαπραγμάτευσης, για την υλοποίηση της για 
υλοποίησης της μουσικής παράστασης Ορφέα Περίδη-Λιζέτα Καλημέρη, στο πλαίσιο της 
διοργάνωσης της δράσης ΓΙΟΡΤΕΣ ΠΑΛΙΑΣ ΞΑΝΘΗΣ' , την Παρασκευή 7 Σεπτεμβρίου 2018 : 

 Αμοιβή μουσικών (10 άτομα) 
 Αμοιβή καλλιτεχνών (3 άτομα) 
 Ηχολήπτες  (2 άτομα) 
 Εκπρόσωπος  (1 άτομο) 
 Επιολέον rider (εφόσον χρειαστεί) 

Κατά τα παραπάνω, και αφού συσκέφθηκε η Επιτροπή  
Γ Ν Ω Μ Ο Δ Ο Τ Ε Ι   Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α  
Για την έγκριση της οικονομικής προσφοράς της εταιρίας Breakthrough Productions Ltd και την ανάδειξη 
της ως αναδόχου για την για υλοποίησης της μουσικής Ορφέα Περίδη-Λιζέτα Καλημέρη, στο πλαίσιο 
της διοργάνωσης της δράσης ΓΙΟΡΤΕΣ ΠΑΛΙΑΣ ΞΑΝΘΗΣ' , την Παρασκευή 7 Σεπτεμβρίου 2018. 
Η Επιτροπή διαβιβάζει το παρόν Πρακτικό στην Οικονομική Επιτροπή ΠΑΜΘ προκειμένου να 
αποφασίσει». 

 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση του Πρακτικού αρ. 2  της Επιτροπής Διενέργειας  της  Διαπραγμάτευση  και Αξιολόγησης  της  
Προσφοράς, σύμφωνα με το οποίο έγινε  αποσφράγιση και αξιολόγηση της προσφοράς και ανάθεση 
κατόπιν διαπραγμάτευσης  τιμής χωρίς δημοσίευση προκήρυξης  κατά το άρθρο 32 παρ. 2 περιπ. α.α. του 
Ν. 4412/2016, στην εταιρεία Μεσόγειος Ηλεκτρίων Α.Ε. (αποκλειστική εκπρόσωπο  του μουσικού 
σχήματος του Ορφέα  Περίδη -Λιζέτα  Καλημέρη)  συναυλίας, που θα διεξαχθεί  στην Ξάνθη, στις 7/9/2018  
στο πλαίσιο της συνδιοργάνωσης με το  Κέντρο Πολιτι-σμού  Δήμου Ξάνθης της δράσης «ΓΙΟΡΤΕΣ 
ΠΑΛΙΑΣ ΞΑΝΘΗΣ» με  Κ.Ε 2072.0844.0001 του Άξονα 2, Μέτρο 2.2, Κ.Δ. 183611006 , συνολικού  ποσού  

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΙΑ ΠΡΟΣΦΟΡΑ ΜΕ Φ.Π.Α. 

1  
Αρ. πρωτ.κατάθεσης προσφοράς: ΕΜΠ.493/06-08-2018 14.900,00 € 

ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ ΝΑΙ ΟΧΙ 

1. Τυποποιημένο Έντυπο Υπεύθυνης Δήλωσης (ΤΕΥΔ) του άρθρου 79 
του Ν.4412/2016  √  

2. Οικονομική Προσφορά √ 
 
 

ΑΔΑ: 6Κ337ΛΒ-ΤΝ5



με ΦΠΑ 14.900 ευρώ, για την κάλυψη της καλλιτεχνικής αμοιβής του ανωτέρω μουσικού σχήματος 
σύμφωνα με την υπ’ αριθ-μ.3458/31-7-2018 πρόσκληση διενέργειας  διαπραγμάτευσης  
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  Κ ΑΤ Α Π Λ ΕΙΟ ΨΗ ΦΙ Α 
(Με ψήφους 5 υπέρ  και 3 λευκά) 

 
Εγκρίνει το πρακτικό 2 της Επιτροπής Διενέργειας της Διαπραγμάτευσης και Αξιολόγησης της 
Προσφοράς, για την ανάθεση κατόπιν διαπραγμάτευσης τιμής χωρίς δημοσίευση προκήρυξης  κατά το 
άρθρο 32 παρ. 2 περιπ. αα του Ν. 4412/2016,  στην εταιρεία «Μεσόγειος  Ηλεκτρίων Α.Ε.» (αποκλειστική 
εκπρόσωπο του μουσικού σχήματος του Ορφέα  Περίδη-Λιζέτα Καλημέρη) για συναυλία, που θα διεξαχθεί 
στην Ξάνθη, στις 7/9/2018 στο πλαίσιο της συνδιοργάνωσης με το Κέντρο Πολιτισμού Δήμου Ξάνθης της 
δράσης: «ΓΙΟΡΤΕΣ ΠΑΛΙΑΣ ΞΑΝΘΗΣ» με Κ.Ε 2072.0844.0001 του Άξονα 2, Μέτρο 2.2, Κ.Δ. 183611006, 
συνολικού  προϋπολογισμού  με Φ.Π.Α. 15.000  ευρώ, για την κάλυψη της καλλιτεχνικής αμοιβής του 
ανωτέρω μουσικού σχήματος σύμφωνα με την υπ’ αριθμ.3458/31-7-2018 πρόσκληση διενέργειας  
διαπραγμάτευσης, σύμφωνα με το οποίο έγινε  αποσφράγιση και αξιολόγηση της προσφοράς και ανάθεση 
κατόπιν διαπραγμάτευσης  τιμής χωρίς δημοσίευση προκήρυξης  κατά το άρθρο 32 παρ. 2 περιπ. α.α. του 
Ν. 4412/2016, στην εταιρεία Μεσόγειος Ηλεκτρίων Α.Ε. (αποκλειστική εκπρόσωπο  του μουσικού 
σχήματος του Ορφέα  Περίδη -Λιζέτα  Καλημέρη)  συναυλίας, που θα διεξαχθεί  στην Ξάνθη, στις 7/9/2018  
στο πλαίσιο της συνδιοργάνωσης με το  Κέντρο Πολιτισμού Δήμου Ξάνθης της δράσης «ΓΙΟΡΤΕΣ 
ΠΑΛΙΑΣ ΞΑΝΘΗΣ» με  Κ.Ε 2072.0844.0001 του Άξονα 2, Μέτρο 2.2, Κ.Δ. 183611006 , συνολικού  ποσού  
με ΦΠΑ 14.900 ευρώ, για την κάλυψη της καλλιτεχνικής αμοιβής του ανωτέρω μουσικού σχήματος 
σύμφωνα με την υπ’ αριθ-μ.3458/31-7-2018 πρόσκληση διενέργειας  διαπραγμάτευσης  
. 
Μειοψήφησαν τα μέλη της οικονομικής επιτροπής Ζιμπίδης Γεώργιος, Γρανάς Αρχέλαος και Παντελής 
Λασκαρίδης ψηφίζοντας λευκό, διότι δεν συμφωνούν ως προς την διαδικασία. 
 
 
 
 
 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  793/2018. 

 
 
 

                              Η ΠΡΟΕΔΡΕΥΟΥΣΑ 
                  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 

 ΑΛΑΤΖΑ- ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ 
 

 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

   ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
   ΑΡΑΜΠΑΤΖΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
   ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
   ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 
   ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ  

 

 
 
 
 

ΑΔΑ: 6Κ337ΛΒ-ΤΝ5


		2018-08-09T09:32:43+0300
	Athens




